
 
 

 

  Strana: 1 z 9 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 1. výzva Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 
03_15_026 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 

2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí 
a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 
609 972 200,- Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

Pro 8. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč. 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 
609 972 200,- Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 6 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 08. 11. 2016 

Čas jednání (od – do) 09:20 - 10:20 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

Mgr. Milan Zanina 

Mgr. Jitka Modlitbová 

PhDr. Radek Suda 

Mgr. Alexandra McGhee 

Bc. Pavel Pech 

Bc. Markéta Chkheidze 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Martina Mandová 

Mgr. Michal Merhaut 

Ing. Adéla Sogelová 

Mgr. Gabriela Bartesová 



 

  Strana: 2 z 9 

 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení:  

Osoba, která školení provedla: ……………………….. 

Seznam školených osob: 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003818 

Žadatel Farní charita Roudnice nad Labem 

Název projektu 
Nízkoprahové zařízení pro mládež a mladé dospělé 15 - 26 let, 
motivační a aktivizační programy, programy právní a finanční 
gramotnosti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 876 837,50 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 9 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 276 804,00 Kč, viz tabulka. 

- VK požaduje doplnění cílové skupiny osoby žijící v sociálně vyloučené lokalitě, sociální služba 
by měla být poskytována všem osobám mezi 15 – 26 lety. 

- VK požaduje doplnění popisu výběru (kritéria, počtu) osob z cílové skupiny v rámci zapojení do 
dílčích aktivit KA 2 – aktivizační a motivační programy (muzikoterapie, videotrénink, časopis 
Luma, Taneční soubor Somnakune čerhaja) a do KA 3 programy právní a finanční gramotnosti 
(hra finanční gramotnost). 

- VK požaduje u KA 1 doplnění názvu 

- VK požaduje doplnění pozic realizačního týmu do žádosti o podporu. 



 

  Strana: 4 z 9 

 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.1.2.2 

Grafik, lektor 
fotografování [0,25 
úvazek] (KA2 Časopis 
Luma) 

506 520,00 109 764,00 396 756,00 
Krácení jednotkové ceny na 11 
021 Kč dle cen obvyklých vůči 
pozici lektor. 

1.1.1.2.3 
Šéfredaktor/editor - 
(0,125 úv.) (KA2 
Časopis Luma) 

241 200,00 42 840,00 198 360,00 
Krácení jednotkové ceny na 5 
510 Kč dle cen obvyklých vůči 
pozici lektor. 

1.1.3.2.2.06 Laminovačka (KA1) 900,00 900,00 0,00 

Krácení vybavení v plné výši z 
důvodu nedostatečného 
odůvodnění potřebnosti. Jedná 
se o vybavení pro zázemí RT. 

1.1.3.2.2.07 Skartovačka (KA1) 800,00 800,00 0,00 

Krácení vybavení v plné výši z 
důvodu nedostatečného 
odůvodnění potřebnosti. Jedná 
se o vybavení pro zázemí RT. 

1.1.3.2.2.26 
Digitální kamera (KA2  - 
Soubor Somnakune 
čerhaja) 

3 200,00 3 200,00 0,00 

Krácení vybavení v plné výši z 
důvodu hospodárnosti a 
navrhuje, lze využít již jedné 
kamery pro obě aktivity 
muzikoteropie a taneční 
soubor. 

1.1.3.2.2.34 
Digitální fotoaparát  
(KA2 - Časopis Luma) - 
pro výuku klientů 

20 000,00 10 000,00 10 000,00 
Krácení počtu kusů 
fotoaparátu na 1 ks z důvodu 
hospodárnosti.  

1.1.4.1 

Povinné vzdělávání 
zaměstnanců v přímé 
péči  dle zákona 
č.108/2006 (KA1) -5x 
zaměstnanců*4 školení 
-24 hod./rok*3roky) 

120 000,00 60 000,00 60 000,00 

Krácení položky z důvodu 
zařazení pouze 0,5 úvazků 
členů RT do projektu. Druhý 
0,5 úvazku je hrazen z VP 
kraje, z tohoto důvodu by měla 
být 1/2 nákladů na vzdělávání 
hrazena z VP kraje. 

1.1.6.2.2 

Ubytování a stravování 
a poplatky(lůžkoviny) 
na tanečním 
soustředění (KA2 - 
Soubor Somnakune 
čerhaja) - pro 10 klientů 

45 000,00 22 500,00 22 500,00 
Krácení položky na ½ 
z důvodu stravného, které je 
NN. 

1.1.3.2.2.27 
Kufr na kostýmy (KA2  - 
soubor Somnakune 
čerhaja) 

2 500,00 2 500,00 0,00 

Krácení položky v plné výši z 
důvodu nehospodárnosti 
výdaje a možnosti jeho 
hrazení z NN. 

1.1.3.2.2.28 
Flash disk na přenos 
hudby (KA2  - Soubor 
Somnakune čerhaja) 

1 000,00 1 000,00 0,00 
Krácení položky v plné výši 
protože se jedná o NN. 

1.1.3.2.2.42 
Flash disk na ukládání 
fotografii  (KA2 - 
Časopis Luma) 

600,00 600,00 0,00 
Krácení položky v plné výši 
protože se jedná o NN. 

1.1.3.2.2.43 
Hard disk na archivaci 
fotografií (KA2 - 
Časopis Luma 

3 000,00 3 000,00 0,00 
Krácení položky v plné výši 
protože se jedná o NN. 

1.1.3.2.3.1 

Potraviny na aktivitu 
vaření (KA1) - 2x 
měsíčně (250 Kč/1 
vaření) 

18 000,00 18 000,00 0,00 
Krácení položky v plné výši 
protože se jedná o NN. 

1.1.3.2.2.37 
Čistící sada na 
fotoaparát (KA2 - 
Časopis Luma) 

700,00 700,00 0,00 
Krácení položky v plné výši 
protože se jedná o NN. 

1.1.3.2.2.44 
Čtečka karet (KA2 - 
Časopis Luma) 

1 000,00 1 000,00 0,00 
Krácení položky v plné výši 
protože se jedná o NN. 

Krácení 
celkem PN 

    276 804,00     
 



 

  Strana: 5 z 9 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 530 832,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003841 

Žadatel Občanské sdružení Světlo Kadaň (OSS Kadaň) 

Název projektu 
Kariérové a pracovní poradenství pro osoby sociálně vyloučené či 
sociálním vyloučením ohrožené v Kadani 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 441 525,00 

Body z věcného hodnocení 67,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 6 z 9 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 286 175,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.2.1 

vybavení 
studovny – 
nábytek, 
elektronika  300 000,00 35 615,00 264 385,00 

Krácení celkové sumy za vybavení 1 
studovny na cenu obvyklou 52.877 Kč dle 
součtu obvyklých cen (2*13.310 Kč PC, 
2*2.420 Kč SW, 4.235 Kč stůl do učebny, 
2*2.420 Kč židle kancelářská, 7.260 Kč 
multifunkce, 5.082 Kč: dle účelu využití 
návrh hradit skříň policovou vysokou s 
dveřmi).  

1.1.3.2.2.4 
multifunkční 
zařízení 19 360,00 19 360,00 0,00 

Krácení na 0,- jelikož položka není 
odůvodněna a provázána s KA.  

1.1.3.2.3.1 
materiál pro 
práci s CS 72 000,00 72 000,00 0,00 

Krácení na 0,- jelikož položka dle 
uvedených informací svou povahou spadá 
do NN projektu.  

1.1.4.1 
Vzdělávání 
mentorů 60 000,00 20 000,00 40 000,00 

Krácení na 10 000 Kč x 4 mentoři, jelikož 
počet jednotek neodpovídá počtu mentorů. 
Položka musí být využita na vzdělávání 
spjaté s CS.  

1.1.6.5.1 

Aktivita I.a - 
motivační 
program 123 750,00 63 000,00 60 750,00 

Navrženo krácení stravného, které spadá 
do nepřímých nákladů stejně jako 
cestovné a ubytování členů týmu a 
výpočet upraven s ohledem na 
hospodárnost: pronájem objektu: 3750 Kč 
(250Kčx15os)*3dny/akce + náklady na 
cestovné 200 Kč/den/15 účastníků*3 dny 
pro nepobytovou akci = 20.250 Kč/akce 

1.1.6.5.2 

Aktivita III - 
IV. - program 
pracovního 
poradenství 143 700,00 76 200,00 67 500,00 

Navrženo krácení stravného, které spadá 
do nepřímých nákladů stejně jako 
cestovné a ubytování členů týmu a 
výpočet upraven s ohledem na 
hospodárnost: pronájem objektu: 2500 Kč 
(250Kčx10os)*5dní/akce + náklady na 
cestovné 200 Kč/den/10 účastníků*5 dní 
pro nepobytovou akci = 22.500 Kč/akce 

Krácení celkem    286 175,00     

- VK doporučuje revizi výpočtu položky 1.1.1.3.4. Aktivita I.b - První lektor besed a 1.1.1.3.5. 
Aktivita I.b. - Druhý lektor besed v Přehledu nákladů KA I. b. (výpočet jednotek uvedených v 
rozpočtu)                                                                                                                                       

- VK doporučuje u položek 1.1.3.2.2.2. notebook pro koordinátora a 1.1.3.2.2.3. mobil pro 
koordinátora jejich využití širším realizačním týmem.                                                                                                                                                                                        

- VK doporučuje revizi indikátoru 6 70 01 - je nastaven na hodnotu 6, ačkoliv v projektu je 
naplánována kapacita pouze 4 mentorů.  

- Arbitr doporučuje revizi indikátoru 6 70 10, jelikož je do něj započítán typ podpory, který 
nesplňuje definici indikátoru - prostý zájem o služby nelze považovat za využití služeb.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 083 806,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 



 

  Strana: 7 z 9 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003865 

Žadatel RADKA z. s. 

Název projektu Práce se nebojíme 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 664 000,00 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře bez požadovaných úprav. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 664 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003885 

Žadatel Romano jasnica, spolek 

Název projektu Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 799 875,00 

Body z věcného hodnocení 58,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 

4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 8 z 9 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 17 400,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.2.4. Digitální fotoaparát 3 000,00 3 000,00 0,00 

Krácení na 0,- jelikož z 
popisu projektu nevyplývá 
potřebnost pořízení 
fotoaparátu pro práci s CS. 

 
1.1.6.2.1. cestovné pracovníci 14 400,00 14 400,00 0,00 

Krácení na 0,- jelikož 
cestovné pracovníků týmu 
spadá do nepřímých 
nákladů.  

Krácení celkem    17 400,00     

 

- VK doporučuje specifikovat údaje, které budou sledovány při evaluaci projektu, a to v popisu 
Klíčové aktivity "Metodické vedení, řízení a administrace projektu". 

Závěr 

Vhodný k financování 
 Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 778 125,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003818 

Nízkoprahové zařízení pro 
mládež a mladé dospělé 15 - 26 
let, motivační a aktivizační 
programy, programy právní a 
finanční gramotnosti 

Farní charita 
Roudnice nad Labem 

5 530 832,50 

2. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003841 

Kariérové a pracovní poradenství 
pro osoby sociálně vyloučené či 
sociálním vyloučením ohrožené 
v Kadani 

Občanské sdružení 
Světlo Kadaň (OSS 
Kadaň) 

7 083 806,25 

3. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003865 

Práce se nebojíme RADKA z. s. 2 664 000,00 

4. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003885 

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 

Romano jasnica, 
spolek 

5 778 125,00 

Celkem         21 056 763,75Kč 
 
  



 

  Strana: 9 z 9 

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

VIII. Přílohy: 
 Prezenční listina  

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 6. 12. 2016  Datum 6. 12. 2016 

Jméno Ludmila  Jméno Šárka 

Příjmení Smutková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 


